
SVAR TIL HØRINGSFORSLAG KONGEKRABBE 2024  

KVALIFISERINGSKRAV:  

Utgangspunktet for fangst av kongekrabbe var at de som hadde fisket med garn eller 

line øst for Nordkinn og hadde fått over 5000 kg fikk deltakeradgang.  

Dette ble senere endret til alle båter øst for Magerøya fikk deltakeradgang med faktor 

utfra fangstverdi.  

Vest for Magerøya har det hele tiden vært fritt fiske.  

I ettertid kom først Måsøy inn på samme vilkår som de i Øst-Finnmark, og etter hvert 

hele Vest-Finnmark.  

Dette til tross for at fiskere i Vest-Finnmark ikke hadde de samme plagene som ble lagt 
til grunn opprinnelig.  

 

I 2022 så vi en stor økning av båter tilhørende Vest Finnmark som kommer til Øst-

Finnmark for å fiske kongekrabbe kvoten.  

I 2023 så vi en armada av båter fra Vest Finnmark gjennom hele året frem til dags dato 

teppebombe med teiner for å fiske Kongekrabbe kvoten.  

Da må varskoet tas på alvor og spørsmålet MÅ stilles om det er forenelig og om det 

fortsatt skal være slik at Vest Finnmark, Vest om Magerøysundet skal ha deltaker rett på 
det lukkede kongekrabbefisket.  

FORSLAG TIL KVALIFISERING:  

Kvalifiseringen for kongekrabbekvoten skal fiskes i den regionen/området hvor 

kongekrabben fiskes.  

Minimum 50 prosent av fisken må fiskes i regioner/soner for å få tilgang på 50 prosent 

av kongekrabbekvoten og videre en prosentstige for resten.  

Resterende kan fiskes i hjemmehørende området/sone.  

 

Det må da defineres regioner/soner som for eksempel:  

 

Tanafjorden til Grense Jakobselv for Øst-Finnmark. Sone Øst  

 



Tanafjorden til Magerøysundet for region/sone. Sone midt  

 

Magerøysundet og videre Vest for region/sone. Sone Vest  

 

AKTIVITETSKRAV:  

 

Aktivitetskravet bør være forutsigbart med 1 år.  

Det vil si at kvalifiseringen må ha en løpetid på 1 år før neste års kvote.  

For 2024 bør summen av kvalifiseringen ha vært fastsatt i 2022 slik at det i 2023 ikke 
hersker noen tvil om hva kvalifisering og beløp for 2024 er.  

 

Kvalifisering på beløp med store svigninger i prisen kan erstattes med kvantum, eller 

alternativt kvantum.  

 

Verdien bør økes fra 200 000.- til 300 000.- fra 1.januar 2025 eller erstattes med 8000 

kg fisket fisk.  

 

FREDNINGTID:  

 

Vi ser at fredningsperioden bør utvides til og gjelde fra 1.mars til 1.juni.  

Begrunnelse er skallskiftet og den tid det tar kongekrabben å etablere et godt 

beskyttende skall slik at de tåler fiskeriet, sorteringen og behandlingen ombord i 

båtene.  

 

SNURREVAD:  

 

Ønsker å belyse det faktum at det ikke finnes noen forskning på hvor mye snurrevad 

faktisk skader og dreper av kongekrabbe bestanden.  



Vi ser en betraktelig økning i skadet krabbe etter tauing av snurrevad nøter og fiskerier 

i hele perioden vinteren og våren frem til 1.juli.  

Vil poengtere at det er store havgående fartøy som ligger hele våren og fisker med not. 

Dette når kongekrabben er på sin mest sårbare tid på året.  

Noten trekkes gjennom store havområder hele døgnet uten noen form for stopp eller 

hvile.  

BIFANGST:  

Bifangst på de forskjellige fangstmetoder bør differensieres slik:  

Garn bifangst bør settes ned til 1 prosent maks faktor 0.5 totalt pr båt.  

Linefisket bifangst bør stå på 3 prosent maks faktor 0.5 totalt pr båt.  

Samtidig bør også ilandføringstillegget på 20 prosent fjernes helt ved overskridelse av 

bifangst prosent samt full fisket kvote.  

Begrunnelse: Vi ser en økende trend på at seigarnbåter spekulerer i fisket etter 
kongekrabbe som bifangst ved at det fiskes med garn på strategiske seigarnplasser etter 

sei hvor det ikke er kongekrabbe naturlig, og deretter trekkes det seigarn/utstyr etter 

kongekrabber på strategiske kongekrabbeplasser som for eksempel i områder hvor det 

fiskes etter kongekrabbe med teiner.  

Vi ser en økende trend på innmeldt garn mellom og i nærheten av innmeldt 

kongekrabbe teiner.  

Detter er også et stort problem for kongekrabbefisket, da det ikke blir tatt hensyn til 

innmeldte teiner.  

Linefangst er et meget dyrt fiskeri, med agn utgifter på ca 800 kr pr stamp egnet line.  

Tatt i betraktning at kongekrabben spiser agn og fisk på linen skal det ikke meget til før 

minus siden på fiskeriet er et faktum.  

Da er det slik at 3 prosent bifangst av kongekrabbe vil dekke noe av tapet som blir 

påført rederiet.  

IlANDFØRINGSTILLEGG:  

Ilandføringstillegget på 20 prosent bør tas helt bort.  

Spekulasjoner ved overfisket på skadet krabbe og ved overfiske på lytefri krabbe ved 

siste sjøvær før oppfisket kvote vil bli borte når det ikke gis 20 prosent 

ilandføringstillegg.  

Dette vil også gi utslag på neste års totalkvote ved ett mindre overfiske.  



SKADET KRABBE PROSENT:  

Det sees en økende trend på mengde skadet krabbe og det fiskes store mengder skadet 
krabbe i teiner som ikke ilandføres og derfor ikke blir registrert.  

Forslaget er å øke andelen med skadet krabbe med 10 prosent til 20 prosenti 1-2 år.  

Økningen på 10% må ikke belastes kvoten. 

De 10 ekstra prosenter må således ikke regnes inn i totalkvoten slik at det ikke går ut 

over lytefri kvoten for neste år.  

REDUKSJON I UTENLANDSKE FISKERE/UTØVERE  

Det sees en trend på hvor utenlandske fiskere kommer seg inn på fiskermanntallet uten 

å faktisk bo i Norge på heltid.  

Det faktum at flere bor på samme postadresse, kjører utenlandsk registrerte biler og 

oppholder seg i hjemlandet utover den tiden når kvalifiseringskravet på kongekrabben 

og kongekrabbekvoten fiskes.  

Forslaget bør bli som på fartøy over 15 meter.  

Norsk statsborgerskap og firma sammensetning med minimum 60% norske eiere.  

Forøvrig bør det også tas nasjonalitetskontroll, bostedskontroll samt andre virkemidler 

for å sikre at utenlandske fiskere overholder bosteds kravet for og stå i 
fiskermanntallet.  

Henviser til §5/5a i Deltakerloven.  

Forslag: deltakerloven § 5/5a blir lik for fartøy under 15 meter som for båter over 15 

meter.  

Ervervstillatelse kan bare gis til dem som er norsk statsborger eller likestilt med norsk  

statsborger. 

 

 

 

Vardø, 7.november 2023 

 

Frode Robertsen 

Vardø lokale fiskarlag 


